§ 2. Ac dénum, ut omnes et singuli  
eiusdem Societatis provinciales, visita-  
tores, praepositi, rectores, superiores  
locales et alii officiales jurisdictionem  
seu superioritatem habentes, quomodo-  
libet nuncupati, exceptis magistris no-  
vitiorum, in eorum respective muneri-  
bus, superioritatibus, ministeriis, admini-  
strationibus et officiis quomodocumque  
nuncupatis per triennium dimittat du-  
rare deberent, eaque, elapsō triennio  
huiusmodi, eo ipso vacarent et vacare  
censerentur, ipsique ad alia quaevi-  
eiusdem Societatis munera, superiorita-  
tes, ministeria, administrationes et officia  
praedicta quomodolibet nuncupata, etiam  
viceprovincialis, seu vicepraepositi, vel  
vicerectoris, nullatenus eligi seu assu-  
mi vel deputari valerent, nisi per annum  
cum dimidio saltem a fine dicti triennii

computandum a praedictis muneribus,  
superioritatibus, ministeriis, administra-  
tionibus et officiis cessavissent) reco-  
lendae memoriae Alexander Papa VII,  
pariter praedecessor noster, certis ex  
causis tunc expressis adductus, statutum  
et ordinationem dicti Innocentii praede-  
cessoris circa triennalem tantum du-  
rationem munerationis, superioritatum, mi-  
nisteriorum, administrationum et officio-  
rum praedictorum, necnon sesquianni ab  
illis vacationem huiusmodi (firmā  
tamen et illaesā ac in suo robore in  
reliquis omnibus remanente earundem  
Innocentii praedecessoris litterarum dis-  
positione) perpetuo revocavit et abro-  
gavit, et aliás prout in ipsius Alexandri  
praedecessoris litteris desuper in simili  
formā Brevis die 1 ianuarii MDLXIII  
emanatis, quarum tenorem praesentibus  
itidem pro expresso ac de verbo ad ver-  
bum inserto haberi volumus, uberiorius  
continetur.

§ 3. Cum autem, sicut dilectus filius Motiva muta-  
Ioannes Paulus Oliva praepositus tiois.  
generalis dictae Societatis nobis nuper exponi  
fecit, postrema congregatione generalis  
eiusdem Societatis, anno MDCLXI celebra-  
ta, inter alia unanimi plane consensu de-  
creverit insimis<sup>1</sup> precibus ab hac sanctā  
Sede petendam fore abrogationem praede-  
dictarum Innocentii praedecessoris lit-  
terarum, non solum in ea parte in qua  
memoratus Alexander praedecessor, hu-  
iusmodi decreti conscius, illam subinde,  
ut praemittitur, concessit; sed etiam in  
reliquā celebrationem congregationis ge-  
neralis quolibet novennio novorumque  
assistantium a praecedentibus diverso-  
rum electionem seu deputationem con-  
cernente, quippe quae et constitutioni-  
bus Societatis praedictae a sancto Ignatio  
illiū fundatore editis, quas quinque Ro-

<sup>1</sup> Ita etiam legit edit. Cherub. (R. T.).

mani Pontifices praedecessores nostri approbarunt, conformis non sit, et aduersetur sensui sex congregationum generalium ipsius Societatis quae contrarium magno consensu expedire Societati indicarunt; accedit quod abunde iam est prospectum in Societate enicunque necessitati ob quam congregatio generalis cogi debeat, ideoque novennalis illa plane inutilis futura sit, cum singulis trienniis celebrari soleat et debeat congregatio procuratorum electorum ex omnibus provinciis cum facultate convocandi congregationem generalem si sit opus; tum etiam deterrent ingentes sumptus, quos necesse est fieri in convocandâ quolibet novennio, et quidem sine necessitate, congregatione illâ generali; deterrent quoque frequentia vitæ pericula quibus exponuntur primarii religiosi omnium provinciarum eiusdem Societatis, siue plerumque senes, quorum aliqui paucis ab hinc annis sublati naufragio, alii extinti febribus in itinere, alii in captivitatem ab hostiis abducti sunt; quibus incommodis adiungitur relaxatio disciplinae religiosæ in provinciis, dum inde absunt provinciales et alii præcipui religiosi, qui praesentes conservando illius vigori invigilarent: nobis propterea memoratus Ioannes Paulus praepositus generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Ad quae examinanda congregationem cardinalium deputata Pontifex.

§ 4. Nos igitur, ipsius Joannis Pauli praepositi generalis desiderio, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latè, si quibus quomodolibet inmodatus existit, ad effectum præsentium dunitaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et absolutam fore censemtes, ac prospero felicique statui atque incremento Societatis praedictæ de catholicâ religione multis nominibus optime meritæ animum nostrum pastorali providentia intendentis, ad suprascriptas preces eiusdem Ioannis Pauli praepositi generalis examinandas specialem congregationem nonnullorum ex venerabilibus fratribus nostris sanctæ Romanae Ecclesiae cardinalibus prudentiâ et zelo præstantium deputavimus. Cuius congregationis auditâ sententiâ, et nobiscum reputantes valde ad rem faccre ut per secreta suffragia constet quid circa petitam abrogationem sentiat in Domino Societas universa, quae per graviores religiosos eius instituto optime imbutos rerumque illius usu atque experientiâ praeditos in congregatione generali coadunatos repraesentatur: